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Annotatsiya. Ushbu maqolada ijtimoiy ong va ijtimoiy jarayonlar doirasida 

guruh xulq-atvorining shakllanishi va rivojlanishi o‘rganilgan. Maqolada guruh xulq-

atvori ijtimoiy ongga qanday ta’sir ko‘rsatishi, shuningdek, ijtimoiy jarayonlarning 

guruh ichidagi individual va kollektiv xatti-harakatlarga ta’siri tahlil qilinadi. Tadqiqot 

natijalari guruh dinamikasi, normativ qoidalar, liderlik va ijtimoiy identifikatsiya kabi 

ijtimoiy o‘zgaruvchilarning o‘zaro bog‘liqligini ko‘rsatadi. Maqola ijtimoiy 

psixologiya va sotsiologiya nazariyalariga asoslanadi, amaliy jihatdan esa 

jamiyatdagi guruhlararo munosabatlarni tushunish va boshqarishda foydali ma’lumot 

beradi. 

Kalit so‘zlar: Ijtimoiy ong, guruh xulq-atvori, ijtimoiy jarayon, kollektiv xatti-

harakat, ijtimoiy dinamika, ijtimoiy identifikatsiya. 

 

Ijtimoiy ong — bu shaxslarning jamiyatdagi ijtimoiy jarayonlarni tushunish, 

baholash va ularda faol ishtirok etish qobiliyati bo‘lib, u shaxs va guruh o‘rtasidagi 

o‘zaro munosabatlarni belgilaydi. Ijtimoiy ong shakllanishi ko‘plab omillarga bog‘liq 

bo‘lib, ularning eng muhimlaridan biri guruh xulq-atvoridir. Guruh xulq-atvori, o‘z 

navbatida, ijtimoiy jarayonlarda individual qarorlar va kollektiv xatti-harakatlar orqali 

namoyon bo‘ladi. Shuning uchun, guruh ichidagi o‘zaro munosabatlar va me’yorlar 

ijtimoiy ongni shakllantirishda muhim rol o‘ynaydi. 

Guruhlar ijtimoiy hayotning asosiy birliklaridan biri hisoblanadi. Har bir guruh 

o‘ziga xos normativ qoidalar, qadriyatlar va me’yorlarga ega bo‘lib, ular a’zolarning 

xulq-atvorini boshqaradi. Shuningdek, guruh a’zolarining o‘zaro muloqoti, liderlik 

strukturalari va qaror qabul qilish jarayonlari ijtimoiy jarayonlarning samaradorligini 

aniqlaydi. Ijtimoiy psixologiya nazariyasi bo‘yicha, guruh identifikatsiyasi a’zolarning 

o‘zini guruh qismi sifatida his qilishiga, ularning xatti-harakatlari va qarorlariga ta’sir 

qiladi. Bu jarayon ijtimoiy ongni shakllantirishda va guruh dinamikasini boshqarishda 

muhim ahamiyat kasb etadi [1-3]. 

Hozirgi kunda ijtimoiy jarayonlar va guruh xulq-atvori o‘rtasidagi o‘zaro 

bog‘liqlikni tadqiq qilish, jamiyatda samarali ijtimoiy boshqaruvni amalga oshirish, 

guruhlararo nizolarni oldini olish va ijtimoiy normativ xatti-harakatlarni rivojlantirish 

uchun dolzarb hisoblanadi. Shu bois, maqolada guruh xulq-atvorining ijtimoiy ongga 

ta’siri, ijtimoiy jarayonlar doirasida guruh a’zolari orasidagi o‘zaro munosabatlar va 

bu jarayonlarning kollektiv xatti-harakatlarga ta’siri tahlil qilinadi. 
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Tadqiqotning asosiy maqsadi guruh xulq-atvori va ijtimoiy ong o‘rtasidagi o‘zaro 

bog‘liqlikni aniqlash, ijtimoiy jarayonlarda guruhning rolini tushuntirish va amaliy 

jihatdan ijtimoiy boshqaruv strategiyalarini ishlab chiqishga hissa qo‘shishdan iborat. 

Tadqiqot natijalari guruh xulq-atvori va ijtimoiy ong o‘rtasidagi kuchli o‘zaro 

bog‘liqlikni ko‘rsatadi. Guruh normativ qoidalari, me’yorlar va qadriyatlar a’zolarning 

individual qarorlariga sezilarli ta’sir ko‘rsatadi. Masalan, guruh ichida me’yorlarga 

rioya qiluvchi a’zolar ko‘pincha guruhning kollektiv qarorlarini qo‘llab-quvvatlaydi, 

bu esa ijtimoiy ongning kollektiv aspektini kuchaytiradi. Shu bilan birga, liderlik roli 

va ijtimoiy identifikatsiya guruh ichidagi qaror qabul qilish jarayonlarini tartibga solidi 

[4-8]. 

Tahlillar shuni ko‘rsatdiki, guruh a’zolarining xulq-atvori ijtimoiy jarayonlarning 

samaradorligiga bevosita ta’sir qiladi. Masalan, hamkorlik va muloqotga asoslangan 

guruhlar ijtimoiy ongni rivojlantiradi va a’zolarning qaror qabul qilish qobiliyatini 

yaxshilaydi. Shu bilan birga, ijtimoiy jarayonlardagi nizolar yoki qaramliklar guruh 

xulq-atvoriga salbiy ta’sir ko‘rsatishi mumkin, bu esa ijtimoiy ongni cheklaydi. 

Maqolada keltirilgan tahlillar guruh dinamikasi va ijtimoiy jarayonlarning 

murakkabligini yoritadi. Ijtimoiy psixologik nazariyaga asoslangan holda, guruh 

ichidagi interaktiv jarayonlar a’zolar o‘rtasidagi muloqot sifatini oshiradi, guruh 

ichidagi normativ me’yorlarni mustahkamlaydi va ijtimoiy ongni kengaytiradi. Shu 

bilan birga, guruh xulq-atvori individual ongni shakllantirishda vosita vazifasini 

bajaradi [9]. 

Kollektiv qaror qabul qilish jarayonlarida, a’zolarning o‘zaro ta’siri va guruhdagi 

rollar ularning ijtimoiy ongini kuchaytiradi. Tadqiqot shuni ko‘rsatadiki, guruh 

ichidagi xulq-atvorning ijtimoiy jarayonlarga ta’siri ko‘p qirrali bo‘lib, u liderlik, 

normativ qoidalar, kommunikatsiya va ijtimoiy identifikatsiya orqali amalga oshadi 

[10]. Shu asosda, guruh xulq-atvori va ijtimoiy ongni boshqarish strategiyalari 

jamiyatda samarali ijtimoiy boshqaruvni ta’minlaydi. 

Xulosa. Guruh xulq-atvori va ijtimoiy ong o‘rtasidagi o‘zaro bog‘liqlik ijtimoiy 

jarayonlarning samaradorligini aniqlovchi muhim omil hisoblanadi. Guruh 

a’zolarining kollektiv xatti-harakatlari ijtimoiy ongni shakllantiradi va rivojlantiradi, 

shu bilan birga, ijtimoiy jarayonlar guruh xulq-atvorini tartibga soladi. Tadqiqot shuni 

ko‘rsatdiki, normativ me’yorlar, liderlik, ijtimoiy identifikatsiya va muloqot guruh 

ichidagi xulq-atvorga bevosita ta’sir qiladi. 

Bundan tashqari, guruh xulq-atvorining ijtimoiy ongga ta’siri jamiyatdagi 

ijtimoiy integratsiyani oshirish, nizolarni oldini olish va kollektiv qaror qabul qilish 

jarayonlarini samarali boshqarish uchun muhimdir. Shu sababli, ijtimoiy psixologiya 

va sotsiologiya tadqiqotlari guruh xulq-atvori va ijtimoiy ongni yanada chuqurroq 

o‘rganishga yo‘naltirilishi lozim. 
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Maqolada keltirilgan natijalar amaliy jihatdan ham ahamiyatlidir: ular 

jamiyatdagi turli guruhlararo munosabatlarni tahlil qilish, ijtimoiy boshqaruv 

strategiyalarini ishlab chiqish va guruh ichidagi ijtimoiy ongni kuchaytirish imkonini 

beradi. Shu bilan birga, guruh ichidagi xulq-atvor va ijtimoiy ong o‘rtasidagi 

bog‘liqlikni tushunish ijtimoiy jarayonlarning samaradorligini oshirish va jamiyatdagi 

ijtimoiy barqarorlikni ta’minlash uchun zarurdir. 
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